Российская федерация
Щекинский район Тульской области
Администрация муниципального образования город Советск
Щекинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 апреля 2012г.                                                                 № 4-39

Об утверждении реестра функций (услуг), для которых требуется организация межведомственного и межуровневого взаимодействия                                                                                         администрации  муниципального образования город Советск Щекинского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Устава муниципального образования город Советск Щекинского района, администрация муниципального образования город Советск Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить реестр муниципальных функций (услуг), для которых требуется организация межведомственного и межуровневого взаимодействия администрации муниципального образования город Советск Щекинского район (Приложение).
2. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Щекинский муниципальный вестник».
3.  Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации Борискина В.И.
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации 	                                                                   Н.В. Мясоедов муниципального образования город Советск

Согласовано:
	В.И. Борискин
	О.А.Дубова

Исп. Т.М. Костина
тел. 74-5-41

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
город Советск Щекинского района
от 04 апреля 2012г.№ 4-39

РЕЕСТР
муниципальных услуг (функций), для которых требуется организация межведомственного и межуровневого взаимодействия администрации муниципального образования
город Советск Щекинского района

	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Орган местного самоуправления, предоставляющий муниципальную услугу

	1.
	Изменение одного вида разрешенного использования земельного участка или объекта капитального строительства на другой вид разрешенного использования
	п.3 ч.1 ст.4 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ»
	Администрация МО город Советск Щекинского района

	2.
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование
	п.3 ч.1 ст.14, 15, 16 Федерального закона от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»
	Администрация МО город Советск Щекинского района

	3.
	Выдача разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования
	п.5 ч.1 ст.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	Администрация МО город Советск Щекинского района

	4.
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования
	п.5 ч.1 ст.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	Администрация МО город Советск Щекинского района

	5.
	Подготовка, утверждение и выдача градостроительного плана земельного участка
	п.5 ч.1 ст.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	Администрация МО город Советск Щекинского района

	6.
	Присвоение адреса объекту недвижимости
	п.21 ч.1 ст.14, п.27 ч.1 ст.16 Федерального закона от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация МО город Советск  Щекинского района

	7.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	ст.39 Градостроительного кодекса РФ
	Администрация МО город Советск Щекинского района

	8.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Градостроительный кодекс Российской Федерации
	Администрация МО город Советск Щекинского района

	9.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	ст.14, 15 Федерального закона от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация МО город Советск Щекинского района

	10.
	Признание в муниципальном и частном жилом фонде в установленном порядке помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	ст.14,  49, 52 Жилищного кодекса РФ;
п.6 ч.1 ст.14, п.6 ч.1 ст.16 Федерального закона от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация МО город Советск Щекинского района

	11.
	Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда и предоставление им по договорам социального найма жилых помещений
	п.6 ст.14 Жилищного кодекса Российской Федерации;
пункт 49 распоряжения Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р
	Администрация МО город Советск Щекинского района

	12.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	п.8 ст.14 Жилищного кодекса РФ
	Администрация МО город Советск Щекинский район

	13.
	Предоставление отдельных видов жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда
	п.7 ст.14 Жилищного кодекса Российской Федерации;
п.47 Распоряжения Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р
	администрация МО город Советск Щекинского района

	14.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	ст.14,  99 Жилищного кодекса РФ;
п.6 ч.1 ст.14, п.6 ч.1 ст.16 Федерального закона от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация МО город Советск Щекинского района

	15.
	Предоставление гражданам по договору купли-продажи освободившихся жилых помещений в коммунальной квартире
	ст.14, 59 Жилищного кодекса РФ
	Администрация ОМ город Советск Щекинского района

	16.
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка
	ст.5 Федерального закона от 30.12.2006 № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в трудовой кодекс российской федерации»;
Правила выдачи разрешений на право организации розничного рынка, утвержденного постановлением Правительства РФ от 10.03.2007 № 148
	Передано в МО Щекинский район

	17.
	Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования
	п.5 ст.14, п.5 ст.15, п.5 ст.16 Федерального закона от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация МО город Советск Щекинского района

                             Начальник сектор по правовой, кадровой и административной работе                                        Т.М.Костина